
Strana 1 
 

Výpis usnesení 
 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 1/2023 

konaného dne 6.3.2023, od 17,00 hodin. 
 
 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu Josefa Flegra               

a Jiřího Slavíka, zapisovatelem Janu Černou. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:    Pro  6    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  1/2023 bylo schváleno. 

 

B) Schválení programu 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 

1.   Hospodaření obce k 31.12. 2022. 

2.  Rozpočtová opatření 2022.  

3.  Hospodaření obce k 31.1. 2023. 

4.  Rozpočtová opatření 2023. 

5.  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2023330/VB2, Lipoltice, 

 p.č. 22/2 knn. 

6.  Mimořádná odměna členu Zastupitelstva obce Lipoltice. 

7. Schválení investičního záměru „Obecní dům Lipoltice“. 

8. Smlouva o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na akci „Obecní dům Lipoltice“. 

9.  Podmínky pronájmu sálu a fotbalového hřiště Lipoltice. 

10.  Ceník služeb obce Lipoltice. 

11.  Projednání výsledků kontroly ZŠ a MŠ Lipoltice. 

12. Návrh obce Lipoltice z pozice akcionáře společnosti Vodovody a kanalizace  

Pardubice, a.s. na obsazení člena dozorčí rady. 

13. Domov u fontány Přelouč – žádost o finanční příspěvek na financování sociálních  

služeb klientů domova. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 2/2023 bylo schváleno. 

 
1.   Hospodaření obce k 31.12. 2022 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí  s hospodařením obce Lipoltice ke dni 31.12. 2022. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  6  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/2023 bylo schváleno. 

 

 

 
 



Strana 2 
 

2.  Rozpočtová opatření 2022. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 14/2022 

ze dne 31.12.2022 – viz. příloha č. 3 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/2023 bylo schváleno. 

 

3.   Hospodaření obce k 31.1. 2023. 
 

Návrh usnesení:  ZO Lipoltice souhlasí  s hospodařením obce za období k 31.1.2023 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  5/2023 bylo schváleno 

 

4.  Rozpočtová opatření 2023 

A) Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

1/2023 ze dne 2.1.2023 dle výše uvedeného rozpisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2023 bylo schváleno. 
 

B) Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s navrženým rozpočtovým opatřením č. 

2/2023 ze dne 6.3.2023 dle výše uvedeného rozpisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  6    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7/2023 bylo schváleno. 

 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2023330/VB2, Lipoltice, p.č. 

22/2 knn. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-2023330/VB2, Lipoltice, p.č. 22/2 knn, včetně jejího znění. 

Smlouva je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:      Pro  6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 8/2023 bylo schváleno.  

 

6.   Mimořádná odměna členu Zastupitelstva obce Lipoltice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny 

člence ZO Lipoltice paní Janě Apltauerové ve výši 7 000 Kč s výplatou za měsíc březen 2023 

z důvodu: příprava a realizace administrativy při schvalování dotace z Programu rozvoje 

venkova ČR – Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 2022 – název projektu „Vybavení 

zázemí Základní a mateřské školy Lipoltice“ a za přípravu a realizaci akce samotné 



Strana 3 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:  Pro  6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 9/2023 bylo schváleno.  

 

7.  Schválení investičního záměru „Obecní dům Lipoltice“. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje investiční záměr                                                 

s názvem ,,Rekonstrukce obecního domu v Lipolticích - změna dokončené stavby č.p. 2 

(parc.č. st. 19, 23/3 a 577/2, k.ú. Lipoltice)" a souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci 

vyhlášené výzvy NPO brownfieldy. Zastupitelstvo obce Lipoltice rovněž schvaluje 

dofinancování projektu do výše 100% z celkových nákladů po odečtení dotace. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:  Pro  6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 10/2023 bylo schváleno.  

 

8. Smlouva o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na akci „Obecní dům Lipoltice“. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s uzavřením Smlouvy o zabezpečení 

přípravy žádosti o dotaci na akci „Obecní dům Lipoltice“ – viz příloha č. 6 tohoto zápisu. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 11/2023 bylo schváleno.  

 

9. Podmínky pronájmu sálu a fotbalového hřiště Lipoltice. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s podmínkami pronájmu sálu               

v č.p. 2 Lipoltice – viz příloha č. 6 tohoto zápisu. Platnost podmínek se stanovuje od 1.4.2023 

s tím, že akce sjednané před konáním ZO Lipoltice, tj. před dnem 6.3.2023 se posuzují dle 

původních podmínek a ceníku. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  12/2023 bylo schváleno.  

 

10. Ceník služeb obce Lipoltice. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s Ceníkem služeb obce Lipoltice – viz 

příloha č. 7. Ceník služeb obce Lipoltice nabývá platnosti 1.4.2023 s tím, že akce sjednané 

před konáním ZO (6.3.2023) se posuzují dle původního ceníku, tj. dle ceníku č. 1/2022. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 13/2023 bylo schváleno.  

 

 

 

 



Strana 4 
 

11.  Projednání výsledků kontroly ZŠ a MŠ Lipoltice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice bere na vědomí Protokol o kontrole                                 

čj. ČŠIE-2033/22-E a Inspekční zprávu čj. ČŠIE-2032/22-E. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 14/2023 bylo schváleno.  

 

12.  Návrh obce Lipoltice z pozice akcionáře společnosti Vodovody a kanalizace  Pardubice, 

a.s. na obsazení člena dozorčí rady. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s nominací pana Mgr. Tomáše Bolka, 

nar. 19.12.1969, bytem U Pošty 122, 533 61 Choltice, starosta Městyse Choltice za člena 

dozorčí rady společnosti VAK Pardubice, a.s. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  15/2023 bylo schváleno.  

 

13. Domov u fontány Přelouč – žádost o finanční příspěvek na financování sociálních služeb 

klientů domova. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s poskytnutím finančního daru Domovu 

u fontány Přelouč, Libušina 1060, 535 01 Přelouč ve výši 20 000 Kč. Finanční dar bude domovu 

zaslán po podepsání Darovací smlouvy oběma smluvními stranami. Vzhledem k tomu, že 

zřizovatelem Domova u fontány Přelouč je Pardubický kraj, zažádá obec Lipoltice Domov u 

fontány Přelouč o zaslání Darovací smlouvy. 
  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 16/2023 bylo schváleno.  

 

 

 

Vyvěšeno:        13.3.2023                           Sejmuto:    30.4.2023 


